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ПРОТОКОЛ
засідання Василівської районної ради
Запорізької області восьмого скликання
шоста (позачергова) сесія 

26 травня 2021 року
Усього обрано - 42 депутати
Були присутні - 30 депутатів

Голова районної ради:
У Василівську районну раду восьмого скликання обрано 42 депутати. На пленарне засідання прибуло 30 депутатів. Сесія ради є повноважною та може розпочинати свою роботу.
Шосту (позачергову) сесію Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання оголошую - відкритою.
Шановні депутати, у зв’язку з епідеміологічною ситуацією у країні на сесію запрошені лише голова Василівської райдержадміністрації Андрій Холоша, перший заступник голови Василівської райдержадміністрації Андрій Цізін, начальник відділу фінансів райдержадміністрації, доповідачі з питань порядку денного сесії.
Шановні присутні розпочнемо свою роботу з  приємної місії привітань та нагороджень. У міжсесійний період депутати Василівської районної ради Дунаєв Олександр Григорович, Бойченко Ліана Іванівна, Джуган Наталія Віталіївна, Колодко Андрій Анатолійович, Луценко Катерина Василівна, Ромашко Ольга Володимирівна, Ткачук Оксана Михайлівна, Шишлакова Яна Сергіївна, Циба Олена Михайлівна  відсвяткували свої дні народження, тому я особисто та весь депутатський корпус приєднуються до всіх попередніх вітань та бажаємо Вам невичерпної енергії, міцного здоров’я та бадьорості духу!
Згідно розпорядження голови Василівської районної державної адміністрації від 17.05.2021 № 54-к  з 20 травня 2021 року призначено на посаду першого заступника голови Василівської райдержадміністрації Цізіна Андрія Семеновича. Вітаємо на новій посаді та бажаємо добрих справ та нових починань на благо рідного краю!

Заступник голови районної ради:
Запрошуємо голову Василівської районної ради Олену Здор  та голову Василівської районної державної адміністрації Андрія Холошу спуститься до зали для вручення почесних грамот та подяк Центральної виборчої комісії за сумлінне виконання своїх обов'язків щодо організації підготовки та проведення виборів 25 жовтня 2020 року, особистий внесок у забезпечення реалізації і захисту конституційних виборчих прав громадян України та сприяння Центральній виборчій комісії у здійсненні нею передбачених законодавством повноважень - Аллі Нестер, Еммі Яценко, Андрію Грушку та Володимиру Голіщеву.
Голова районної ради:
Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.
Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 
· Олександра Грєшилова;
· Маріанну Вакулу.
Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:
За  - 30
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. 
Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:
Шановні депутати, порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданні постійних комісій сьогодні перед пленарним засіданням. 

Для подальшої роботи сесії пропонується затвердити наступний порядок  денний:
1. Про затвердження звіту про виконання місцевого бюджету Василівського району за І квартал 2021 року. 
Доповідає: Дегерменжі С. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.
	2. Про внесення змін до рішення районної ради  від 23.12.2020 № 1 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2021 рік (08302200000)» (зі змінами.) 
          Доповідає: Дегерменжі С. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.
3. Про внесення змін до рішення районної ради від 26.01.2021 № 9 «Про Програму підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2021 рік». 
Доповідає: Таран Ю. - керівник апарату Василівської районної державної адміністрації.
4. Про внесення змін до рішення районної ради від 19.03.2021 р. № 4 «Про районну Програму соціального захисту фізичних осіб, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на території Василівського району на 2021 рік». 
Доповідає: Савран З. - начальник управління соціального захисту населення Василівської районної державної адміністрації.
5. Про внесення змін до рішення районної ради від 18.11.2020 р. № 9 «Про  Програму фінансування пільг для окремих категорій громадян на 2021 рік». 
Доповідає: Савран З. - начальник управління соціального захисту населення Василівської районної державної адміністрації.
6. Про Програму розвитку фізичної культури і спорту  Василівського району у 2021 році. 
Доповідає: Бондаренко Т. - начальник відділу освіти, культури, молоді та спорту Василівської районної державної адміністрації.
7. Про внесення змін до рішення від 18.11.2020 №6 «Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2021 рік». 
Доповідає: Староконь Б. - заступник голови Василівської районної державної адміністрації.

Голова районної ради:
Шановні депутати, пропоную прийняти порядок денний сесії за основу та в цілому: 

Результати поіменного голосування:
За  - 30
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається за основу і в цілому. 

Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань. 
Пропонується всі питання черги денної розглянути.

Результати поіменного голосування:
За  - 30
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається.

Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Пропоную для доповіді з усіх питань до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  
	Є пропозиція закінчити сесію за годину без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 
Результати поіменного голосування:
За  - 30
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. 

Голова районної ради:
	Шановні депутати, переходимо до розгляду 1 питання порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання місцевого бюджету Василівського району за І квартал 2021 року. 
ДОПОВІДАЛА: Дегерменжі С. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.
(пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? 
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 1 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 30
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 1 додається.
Переходимо до розгляду 2 питання порядку денного.  

2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради  від 23.12.2020 № 1 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2021 рік (08302200000)» (зі змінами).
ДОПОВІДАЛА: Дегерменжі С.  - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.
(пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? 
Депутат Коломоєць Л. Чи має право районна рада надавати кошти міській раді на придбання засобів індивідуального захисту?

Здор О. Так, маємо право у вигляді іншої субвенції.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 2 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 28
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 2
Приймається. Рішення № 2 додається.
Переходимо до розгляду 3 питання порядку денного.  

3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 26.01.2021 № 9 «Про Програму підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2021 рік». 
ДОПОВІДАЛА: Таран Ю. - керівник апарату Василівської районної державної адміністрації.
(пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:
Хочу прокоментувати цей проєкт рішення. Ви пам’ятаєте, що структура виконавчого апарату районної ради була змінена, скорочені посади сторожів. На співфінансування оплати послуг з побудови, створення і впровадження системи охоронної сигналізації в приміщенні адмінбудівлі Василівської міської ради за адресою: м. Василівка, б-р Центральний, 4» надається інша субвенція на загальну суму 42,0 тис. грн. 

У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 3 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 28
проти - немає
утримались - 2 
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 3 додається.
Переходимо до розгляду 4 питання порядку денного.  

4. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до рішення районної ради від 19.03.2021 р. № 4 «Про районну Програму соціального захисту фізичних осіб, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на території Василівського району на 2021 рік». 
ДОПОВІДАЛА: Савран З.  - начальник управління соціального захисту населення Василівської районної державної адміністрації.

Голова районної ради:
	У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 4 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 29
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 1
Приймається. Рішення № 4 додається.
Переходимо до розгляду 5 питання порядку денного.  

5. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до рішення районної ради від 18.11.2020 р. № 9 «Про  Програму фінансування пільг для окремих категорій громадян на 2021 рік». 
ДОПОВІДАЛА: Савран З.  - начальник управління соціального захисту населення Василівської районної державної адміністрації.

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 5 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 30
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 5 додається.
Переходимо до розгляду 6 питання порядку денного.  

6. СЛУХАЛИ:  Про Програму розвитку фізичної культури і спорту  Василівського району у 2021 році. 
ДОПОВІДАЛА: Бондаренко Т. - начальник відділу освіти, культури, молоді та спорту Василівської районної державної адміністрації.

Голова районної ради:
	У кого є питання до доповідача з даного питання? 

Депутат Волков А: А чому в програмі передбачені тільки 20 тис. грн.? Потрібно більше уваги приділяти спорту.

Здор О. На жаль, районний бюджет не має можливості виділити більше. Даним проєктом передбачена тільки проведення першої районної спартакіади серед посадових осіб органів місцевого самоврядування, депутатів та старост.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 6 питання за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:
За  - 28
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 2
Приймається. Рішення № 6 додається.
Переходимо до розгляду 7 питання порядку денного.  

7. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до рішення від 18.11.2020 №6 «Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2021 рік». 
ДОПОВІДАВ: Староконь Б. - заступник голови Василівської районної державної адміністрації.

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? 

Депутат Радченко М. А чому ми надаємо субвенцію тільки двом лікарням?



Холоша А. Спочатку в нашому районі була визначена Дніпрорудненська лікарня як базова, щодо лікуванням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2. Потім до цього списку додали Енергодарську та Кам’янко - Дніпровську. У 2020 році ці лікарні були забезпечені всіма необхідними засобами, кошти виділялися з резервного фонду. Василівська та Михайлівські заклади охорони здоров’я теж приймають хворих, але не забезпечені засобами індивідуального захисту. На теперішній час заяви надійшли тільки від цих лікарень.
Депутат Волков А. Півроку тому в громаді помер староста. Підприємством, яке я очолюю, було придбано сучасний рентген апарат, але до теперішнього часу він не встановлений, тому що Кам’янко-Дніпровська лікарня не має відповідних документів на будівлю. Тому необхідно провести інвертаризацію всіх споруд закладів охорони здоров’я району.

Здор О. На жаль, районна рада цього зробити не зможе, тому що все майно передане об’єднаним громадам.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 7 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 29
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 1
Приймається. Рішення № 7 додається.

Голова районної ради:
Хочу повідомити, що на наступну сесію готуються проєкт рішення щодо стратегії розвитку району. Прошу депутатів долучитися до розробки цієї стратегії. Також планується проведення форуму громад, де ми зможемо ознайомитися з питаннями та проблемами громад, поділитися досвідом, кращими практиками.
Також хочу проінформувати, що готуються всі необхідні матеріали для подачі реєстратору щодо припинення юридичної особи - Михайлівської та Кам’янко-Дніпровської районних рад в червні поточного року. По Великобілозерській районній раді виплачується заборгованість із виплати заробітної плати колишнім працівникам, після чого нам треба ще сплатити фінансові санкції за несвоєчасну сплату обов’язкових платежів.


Голова районної ради:
На цьому шановні депутати роботу сесії завершено, всі питання розглянуто. Дякую за роботу, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.


Голова районної ради                                                                          Олена ЗДОР




































СПИСОК
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	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	2
	Балаховцев Олександр Миколайович 

	3
	Бойченко Ліана Іванівна

	4
	Борисенко Юрій Григорович

	5
	Вакула Маріанна Юріївна

	6
	Вітюгов Микола Анатолійович

	7
	Волков Анатолій Анатолійович 

	8
	Грєшилов Олександр Вікторович

	9
	Гур’єва Лідія Анатоліївна

	10
	Джуган Наталія Віталіївна

	11
	Добичина Людмила Володимирівна

	12
	Дунаєв Олександр Єгорович

	13
	Здор Олена Василівна

	14
	Колодко Андрій Анатолійович

	15
	Коломоєць Людмила Леонідівна

	16
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	17
	Кучеренко Оксана Павлівна

	18
	Лосєва Зоя Костянтинівна

	19
	Луценко Катерина Василівна

	20
	Мариненко Анатолій Петрович

	21
	Маслов Олександр Олександрович

	22
	Радченко Марія Іванівна

	23
	Ромашко Ольга Володимирівна

	24
	Рябуха Вадим Анатолійович

	25
	Сапа Валерій Миколайович

	26
	Ханат Олена Іванівна

	27
	Циба Олена Михайлівна

	28
	Чальцев Роман Миколайович

	29
	Шаповалова Ніна Олексіївна

	30
	Шишлакова Яна Сергіївна
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	1
	Бекерська Людмила Сергіївна

	2
	Борівський Валерій Іванович 

	3
	Величко Олександр Григорович

	4
	Івашков Сергій Олегович

	5
	Ільченко Наталія Вікторівна

	6
	Кисленко Юлія Володимирівна

	7
	Миронова Ірина Миколаївна

	8
	Ридун Вадим Віталійович

	9
	Соколовський Анатолій Миколайович

	10
	Тищенко Тарас Михайлович

	11
	Ткачук Оксана Михайлівна

	12
	Щусь Руслан Вікторович
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1
	Холоша
Андрій Іванович
	Голова райдержадміністрації


	
2
	Цізін Андрій Семенович
	Перший заступник голови райдержадміністрації





